



PORTARIA Nº 05/2022 - CAMPUS BARRA DO CORDA - DO EDITAL N.º 28 /2022-PROG/UEMA

A DIREÇÃO DO CAMPUS UEMA – BARRA DO CORDA, tendo em vista o disposto na Resolução nº 1443/2020-CEPE/UEMA, e considerando o estabelecido no edital nº. 28/2022- PROG/UEMA.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os professores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para constituírem Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado, destinada à contratação de professores substitutos para atender ao CAMPUS UEMA – BARRA DO CORDA.

- 1 CAMPUS UEMA BARRA DO CORDA.
- **1.1 -** Edital n.º 28 /2022- PROG/UEMA.
- 1.1.1 Curso Superior de Tecnologia em Gestão do Agronegócio.
 - **1.1.1.1 -** Área/Subárea: (**Ciências Agrárias/ Agronomia**) (Professor Substituto); (01) vagas; [20 horas].
- ✓ Profa. Dra. Camila Pinheiro Nobre;
- ✓ Profa. Dra. Alberyca Stephany de Jesus Costa Ramos;
- ✓ Prof. Dr. João Everthon da Silva Ribeiro;

Suplente:

- ✓ Profa. Dra. Gilmara Pereira da Silva.
- Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Barra do Corda - MA, 1º de fevereiro de 2022.

Prof. Dr. Joel Manoel Alves Filho Diretor (a) do Campus